am nō ē caritas

in caritate in deo manet. sed deus est perpetuus ergo caritas nostra est perpetua. **¶** Quinto debemus esse sublimes in caritate. quod tunc est quoniam opera caritatis non querimur nisi celeste premum et temporalia redigamus. Sublimes persone viae redignantur sed magna cogitant et magna sperant. **¶** *Obit. iiij.* Nostra queratio in celis est. **¶** *Ande et salvatorem expectamus qui resurget. hoc. hu. no. confi. cor. cla. sue.* **¶** **S**erto debemus esse profundi in caritate. ut profunda mysteria dei credamus ex magna caritate procedere. et magna caritate esse quia ea nobis occulta sunt. ut si magis mereamur. **C**el simus profundi in caritate ut illis qui sunt in profundo terrena mortuis compatiamur et beneficiamus ut liberentur ita quia caritas nostra sit sublimis usque ad celum. et profunda usque ad infernum. **¶** **S**eptimo supercellentem caritatē Christi debemus habere qua cum esset diuines in omnibus. voluit fieri pauper. ut nos daret cum esset dominus omnium voluit esse seruus ut nos a servitute liberaret. cum esset vita perpetua voluit mori ut nos a morte perpetua liberaret. **¶** **D**ebemus etiam per experientiam scire ut per eius amorem fiamus pauperes nostra paupib[us] largie domini. **M**ath. xix. **S**i vis perfectus esse vende oia que habes et da paupib[us]. Fiamus servi iugum religionis salubriter iubeendo et prelatis ecclesie humiliter obediendo. **I**. Cor. ix. **C**um enim liber et omnibus omnium me seruum feci. Et moriamur per salutem proximorum si est necesse. **H**ic cavit exemplum paulini ep[iscop]i nolani qui pro filio vidue se tradidit in perpetuam servitutem. vadens in africam ut filium vidue a servitute liberaret. ut dicit Gregorius in dyo. **T**ercio nos horitur ad gratianas. Debemus nam deo intime gratianas quia mirabilia nobis fecit. Debemus enim deo gratianas per bonis naturem. per bonis fortunam. per bonis gre[atis]. Nam natura excellentem nobis dedit ut pote ad imaginem suam factam. **G**en. i. **F**aciamus ho[mem] ad imaginem et simi nostram. **S**up omnia bona fortune nos constituit ac etiam super omnes creaturas inferiores. **P**ropter. **O**mnia subiecisti sub pedib[us] eius. Bona propter gratie sunt innumerabilia. que fecit nobis et quotidie facit. que omnia enumerare esset nimis longum. et non dimittantur ad prius. **E**t sic patet de moralitate et consequenter totum. **¶** *Dominica. xvij. de evangelio.*

Sermo

¶ **V**m intrasset h[ab]esus in domum cuius principia faber. **L**uc. xiiij. Hodie num euangelium historiale et doctrinale est. Nam in eo narratur quoniam Christus fuit invitatus ad quoddam coniunctionem a quadam phariseo et ibi quendam ydropicum sanavit. ponitur etiam in eo alta doctrina et voluntas et necessaria intravit. **n.** h[ab]esus ad comedendum ut amicus sanavit ut medicus. coquit ut magister. **E**t h[ab]is hoc prius euangelium principiter dividit in tres partes. Nam primum quoddam coniunctionem a quodam phariseo Christo exhibuit promittit. In primo euangelio. Secundo miraculum circa quedam ydropicum a Christo sanatum inserit ibi. **E**t ecce quidam homo ydropicus. Tercio documentum habende b[ea]nibilitatis salubriter subinfertur ibi. Dicet autem ad invitatos sacerdos. interne. quoniam primos accusitus eligunt dicens ad illos. Cum innui. **f**u. **P**rimo ergo coniunctionem a quodam phariseo Christo exhibuit promittit. **E**t hoc est quod dicit. Cum intrasset h[ab]esus in domum cuius principia faber. **E**t nota quid ibi pharisei et legisperiti obseruabant eum. si sabbato curaret et hoc faciebat ut accusarent eum apud pontificem et apud plenum diffidarent. quia legem moysi violaret. Sed non quid fuit invitatus solum ad manducandum panem. Ad hoc dicendum quia mos est scripture sic loquitur. **E**t forte hoc dicit eo quia inde die sabbati nihil coquuntur sed in precedentibus sero comedenda coquuntur. **F**idetur autem nota quia in hoc euangelio sex commendabilia de Christo dicitur et tria sunt virtus et beatitudine que de phariseis notantur. **N**am pharisei in hoc coniunctio de sex reprehendi posse et merito vituperari. **P**rimus est eorum falsa amicicia. quia ostendebant se amicos Christi et invitabant eum ad coniunctionem sua sicut amicos et insidiebant ei et obseruabant eum ut possent eum accusare et vituperare. **L**uc. xxiij. Ecce matrem meam mecum est in mensa. **L**alis est amicicia multorum qui alios pascunt cibis et carnibus eorum vescuntur. **D**rouer. xxij. Non potest esse in coniunctione potatorum nec in comeditionibus eorum qui carnes ad vescendum conferunt. **S**ecundus. **L**ares ad vescendum conferunt est in collocazione vicissim vicis proximorum dicere. **L**alis est amicicia proditorum. **H**ic fecit absolon amon fratri suo quem invitauit ad coniunctionem et ibi fecit eum occidi. **¶** **R**eg. xiiij. **L**alis est amicicia mundi. que cum pocula dat. ducit

Sermo

hominem ad furcas inferni. **C**ontra hoc vituperabile est commendabile ex pte xp̄i. s. vera amicitia. q̄ ip̄os infirmos infirmitate pessima scilicet peccati et paupes virtutib⁹ que est summa paupertas non deserit. **P**rover. xvij. **O**mni tēpe diligat qui amicus est. **D**ropter hec duo amici mundi qui sunt amici facti cōsueuerunt recedere ab amico mundi. s. ppter mala que patit et ppter paupertatem quam incurrit. **P**rover. xiiij. **A**micis dinitū mlti a paupere aut et si quos habet recedunt ab eo. **S**ed xp̄c ut ver⁹ amicus nullo tpe recedit. **L**uc. xi. **Q**uis ve. hab. am. et ib. ad il. me. no. i. in. pfundo tribulatōnis q̄ tunc est pati sumare. **P**oe. **A**amicus in necessitate pbatur. **S**ecundum est eoz iniquitas. q̄ ip̄i pleni iniquitate et peccato querunt transgressionem et peccatum in eo qui peccatum non fe. nec innē. est do. in ore eius. **P**etri ii. **C**ontra qd̄ dicit **M**athei. vij. **V**opocita ei. p. tra. de. oc. t. **P**rover. xxiiij. **N**e insidieris et queras iniquitatē in domo iusti. **E**t hoc est qd̄ hic dī. **E**t il. obser. eum. **N**ota q̄ uidei obseruabant psonam xp̄i cum dicebant in beelzebub principe demonior̄ et ejusdem demona. **L**u. xi. **I**tem xp̄i sapientiam cum miserunt discipulos ut caperent eum in sermōe. **M**at. xxiiij. **I**tem eius bonitatē ut hic quia ip̄i obseruabant eum si sabbato conferat bona sanitatis. **Y**o. ix. **N**on est hic homo a deo qui sabbatum non custodit. **C**otra hoc ex pte xp̄i est summa benivolentia. quia suis obfatuorib⁹ benigno loquitur. et rōnabilitet ostendit se irrephensibile ēē. **Y**o. viij. **Q**uis ex vo. ar. me te pec. In eodem. xvij. **S**i male locutus sam te. pbi. d. ma. **S**i autem bene cur me cedis. **T**ercium est eoz incōpassibilitas. quia palitico et alijs infirmis quos xp̄c curabat non compatiebantur. sed curatis insidiebantur curatōnem calunias. **G**reg. **V**era iusticia cōpassionem habet falsa vero indignatōem. **C**onf̄ hoc et pte xp̄i est vera pietas. q̄ compassus est ydropicō et in anima et in corpe sanavit eum. **P**ietas autē mundi est solum circa corpora sed d. animabus non curat. **Q**uiā ut dī. **A**ug. **I**nfirmatur hō et moritur et omnes amici connenūt et plorāt et adducunt medicos. morit vero hō animam nullus compatit nullus plorat. nullus pcurat medicum. **Q**uartum est eoz insipietia q̄a interrogati cum debebant loqui tacnerūt. Et merito ut dī. **B**eda. interrogati tacent qui sed dictum quicquid dixissent vident nā si dī.

.XCVIII.

dixissent lī sabbato curare. cur ergo obseruabāt eum. si autē dixissent non licet. cur sabbato ad aquabānt et curabant pecora sua cum sit magis seruile opus q̄s sanare infirmū. et iō tacuerunt nescientes quid dicerent. **E**ccl. v. **H**est tibi intellectus responde. primo si autē manū tua sit sup̄ os tuū. **C**ontra hoc est ex pte xp̄i summa sapientia. q̄ vidit cogitationes eorum et eis r̄ndit et ostendit q̄ in ope caritatis sabbatum non soluebatur. et ad hoc sabbatū fuit ordinatum. ut in eo homo intenderet opibus caritatis et p̄ hoc demonstrauit q̄ ip̄i legē nō intelligebant. et p̄ consequens non lernabant. **Q**uintum est eoz sup̄sticio et indiscreta religio q̄ minima summo p̄e obseruabant. s. baptismata calicū et viceoꝝ et non manducare n̄ silotis manib⁹ et cetera talia. **D**e magnis autē nibil curabant colantes culicem. camelum atē deglutiētes. **M**at̄. xxiiij. **V**e vobis scribe et pharisei qui mundatis qd̄ de foris est calicis et pabsidis. intus autē estis pleni rapina et immūdicia. qui decimatis mentā et anetū et cimicū. et relinquitis que grauiora sunt legis misericordiam et indicium et fidem. **H**oc viciū valdā tāgit religiosos sicut tunc tāgebat phariseos q̄ habent conscientiam ad modū camuti extētentes eam et restringentes sicut placet eis. **H**oc est xp̄i discreta religio q̄ de magnis multū curabat. nam in caritate. obediētia. misericordia et iusticia et ceteris virtutib⁹ usq; ad mortē firmus stetit. **B**aptismata autē calicū et viceorum et non lotis manib⁹ manducare et ceteras ceremonias que ad rem nibil faciunt mandauit dimitti. **Y**o. iij. **V**eniet hora quando nec imōte hoc neq; hierosolimis adorabitis patrem sed eos qui adorant eum in spū et veritate adorare opt̄. et non in vmbra ceremoniarū. **S**extum est vana gloria eoz qui eligeant primos accubitus in cenis et prias cathedras in sinagogis et vocari ab hominib⁹ rabbi. **C**ontra hoc est p̄funda humilitas xp̄i q̄ cum esset dñs omnium et verus filius dei. intantū se humiliavit q̄ tanq̄ mendicus invitatus ad prādiū iuit et humiliter panem comedit. **P**hil. iij. **H**umiliavit semetipm ū. **S**ecundo miraculum circa quandam ydropicū a xp̄o natum inseritur. Et hoc est. **E**t ecce quidam ydropic⁹ erat ante illum. **C**yrillus. **Y**dropic⁹ metu phariseoz non postulabat ppter sabbatū curari. s. solū astabat ut ex aspectu miseri⁹ eius sanaret eum. qd̄ dñs agnoscens non po-

vdio. b7 tris gde

stulabat ab eo si vellet sanus fieri. p. ptinus sa-
nauit eum. Blo. ydoz aqua nomiatur. Und
ydropilis morbus aquosus ē subtercutaneo
de vicio vesice natus cū inflatoe turgenti et an-
helitu fetido. Et ē p. p. ydropici qd quanto
plus biberit tanto plus sitit. Et m̄dens hie-
lus. s. insidiosis obseruatoribz cogitatōibz
eoꝝ quas tanq; tens videbat. dixit ad legis-
pitos et doctores. Silicet sabbato curare. i. ē
licitum sabbato intendere opibz caritatis sine
sabbati violatoe. Theop. In sua aut interrogatio-
nē tendet eos sicut amentes. deo. n. bene
dicente sabbatum ipiꝝ phibent bona opa in
eo. Dies. n. que bona opa non admittit male
dicta ē. At illi tacuerunt. s. tanq; p. uicti. Ipse
yo app̄bensem sanauit ac dimisit. Et respo-
dens ad illos. s. cogitatōibz obseruatorum et
insidiatoribz di. Cui⁹ ve. a. zc. Exemplo soluit
questione ut oñdat eos sabbatum violare in
opibz cupiditatis qui cū argaunt in opibz ca-
ritatis violare. q. d. Si vos non creditis sab-
batum violare i opibus cupiditatis qd tñ ve-
re soluitis cū sit opus fule. quāt omagis ego
non solo in ope caritatis cum sit opus dei et
spūale. q. Moraliter aut p istū ydropicū in-
telligitur auarus et luxuriosus. Ita. n. genera
peccator magnam habet cū ydropico cōne-
nientia. Vdropicus. n. vt dictū ē habet infla-
tōem ventris et anhelitū fetidū et quanto pl⁹
bibit tantoplus sitit. q. Hec aut tria cō-
ueniunt multū luxurioso et auaro. Nam luxu-
riosus habet ventrē inflatū. i. concupiscentiā
accensam ita qd ab ipa totus viri et ita fortie
vitur qd nō discernit inter marē et feminā. qd
discernunt bestie nec aliquā iter p sanguineos.
vt p. d. amon qui p cubuit cū thamar sorore
sua et absolon cum cōcubinis p̄is sui. vt patz
Eccl. xvij. q. Item habet anhelitū fetidū corā
deo. qd tota die carnalia cogitat carnalia loq-
tur et carnalia opatur que fetent coram deo et
hominiibz. Omnis. n. mulier forniciaria abomi-
nabilis est vt stercus. Jobel. j. Lōputruerūt
iumen. in ster. suo. Et Eccl. ix. Omnis mulier
qd ē forniciaria qd stercus in via cōculabit. vñ
pena fornicatorū erit qd mittent in stagnum
ignis et sulphuris fetidi. vt sicut in carnalibus
fetuerunt ita in fetore crucient. Apo. xix. Vis-
si sunt in stagnum ignis et sulphuris. vñ sup
sodomitas dñs pluit ignem et sulphur. vt sic
in voluptatibz fetebant ita et in fetore et p. feto
re punirent. Apoc. xvij. Hic sicut fecit vobis fa-

cite illi. Hic cadit exemplum de illo angelo qd
obuiavit vni muliere lubrice et ornate et obtu-
ranit sibi nares dicens qd fetebat coram deo.
et angelis. Et qd luxuria sic fetat patet p̄ suū
contrariū. s. virginitatem que valde redolet.
p̄trana. n. p̄trarijs opatōes habent. Und qd
vñicornis animal ferocissimū caput in gremio
virginis. ppter odorem. n. venit ad virginem
puellam a venatoriō in desertum ducrā
et dormit in gremio eius. tunc a venatoriibz
capitur et ligatur. Similiter filius deſentiens
odorem virginis gloriole descendit et dormi-
vit in vtero eius. q. Tercio luxuriosus ē om-
nino insatiabilis. Drouer. xx. Tria sunt infa-
tiabilia. infern⁹ et os vulue et terra qd nūq; satia-
tur aq. Dōt. n. hō in actu carnali deficere sed
nūq; latian. Istū ydropicū. i. luxuriosus dñs
sanat dū app̄bēdit eū p aliquā magnā infir-
mitatē. vñq; artā penitētā dū ei grā penitētā
faciendi a deo pcedit. Hic app̄bēdit magda-
lenā. et restrixit p cupiscētā ci. Istis duobus
modis hoc viciū sanat. s. p infirmitatē et p ar-
tā penitētā. De primo Eccl. xj. Malicia. i. in
firmitas hoře vni⁹ oblinione facit luxurie ma-
xime. De secundo. n. Cox. viij. Mortificatōem
hiesu xp̄i in corpibz nr̄is circūferētes vt. s. cō-
cupiscentia extiguat sup. ad libidinē. Pro-
pterea vt di. Aug. Carnē vīam comate ieiunijs.
Sil' hec tria p̄ueniūt auaro. P̄uo enī
auar⁹ habet vētē inflatū. Venit auari s̄ cel-
laria et horrea qd sp̄ sunt plena. qd expectat ma-
iorē caristiā et iō nō vēdit vetera. donec supue-
niāt noua. Ps. D̄ropnaria eoz plēa. Drouer. xi. Qui abscōdit frumenta maledicet. Itē
venit auari ē inflat⁹. qd dīnitias comitas sup-
bia. vñ sup illud. j. Ibi. vi. Dīnitibz huius
seculi p̄cipe nō sublimē lape. di. Augu. Ver-
mis dīnitī supbia. Sap. viij. Disfrupt illosi-
flatos. s. dīnites et auaros. nā dīnia sentētia sīc
malle⁹ p̄terē petras p̄teret eos. Et tūc verifi-
cabit illud Job. Dīnitias qd deuorauit cuo-
met. de vētē ei⁹ extrahet eas de⁹. q. Secun-
do auar⁹ fetet. qd ad līam auar⁹ vt angeat pe-
cuniā. comedit panē alea. cepas et malas car-
nes emit. et oīa putrida comedit. et bibit vinū
corruptū et acetosuz. ppter qd os e⁹ fetet. Ps.
Hepu. pa. ē. g. e. Mortat etiā vestes mucidas
et vñctuosas et totā familiā facit vivere in mi-
seria. Drouer. xv. Cōturbat domī suā qui se-
ctat auariciā. Fetet etiā spūalit⁹ auar⁹ coram
deo et boīb. Quia vt di. Voc. Largitas sp̄